homines nostros priuilegiat. iij? x. 
Pappalibus nuncijs non prouidemus in expensis. xix. a. 
Papaueris seruicium. xvij? v 
Potendorfariorum genealoya. ij? q. iij? 1. 
Puechpergariorum pictura. iiij? k. donacio. xviij? o. Item 

donacio super seruicio quod datur a Puechpergarijs 
Johannis evangeliste. iiij? h. 

Predium quid sit. i? e 
Predia a fundatoribus nobis data confirmantur. ij? e. 
Prescriptio iniusta non potest fieri ecclesijs. iij* t. 
‚Piscacio in Chuebach datur nobis et in Lucelchamp. xx. a. 
Religiosi non debent fundari in parrochia zwetlensi iij? s. 
Redditus hos expectamus. xi. e. 
Rudolfus rex nos priuilegiat. iiij. r. 
Fridericus dux confirmat Oetzen. xx? t. 
Sales nobis confirmantur. iij? a. m. v. iij? a. i. t. vi? a. 
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f. m. xx? a. xxi* a. circa fluuium Champ. i* g. In Otten 
iij* k. l. 

Silva in Chrems x? v. Weizsenbach. i*. x 
In Schachen viij? v. In Pehemstorf. x. e. 
In Hasenportz Haypach. xx? n. 

Subcelerarij redditus. xvj? f. 
vinea in Stain. xix? x, 

Starehenberger dedit hec. xx? n. 
Struno dedit hec. xx? o. 

. Sunnbergariorum pictura, i? z. 
' donaeio. xix. i. 

Valchenbergarij describuntur. üij. b. m. 
In Ganssetz. viij. n. In Mortal. ix* t. 
Iu Cheswassergraben. ix? v. 
In Sehenchenperg. vij* f. In Grintzing. vij. f. 
Nuzzel vi? v. Reisenperg. vij? e 

Vinea. Zwetler x. o. Schenchenpuhel. x? y. 
Hohenwart. vi? x. x’ x. Levbs. vij. j. 
Petzeinstorf. vi? i. Gündramstorf. vij. f. 
In Schonnberch. vij: l. ix? n.- Nevnburch. xvij. o. 
In Ceisselberge. x? y. In Leutacher. ix’ x. xj. c. 
In Perchtoldsdorf. xvij. k. Lupe xi? d. 
In Stretzing. xix. R. 

Vrbanus papa nos priuilegiat, i? v. 
Winchlarij deseribuntur. iiij. o. 
Walssearij dederunt hec. xix. G. xx. x. 
Wazserbergariue dedit hec. xviij. o. 

De vineis quatuor fratris Heinrici Gapler nomine 
Khesgrabm Pewnt Luss, Hofstat require literam amicis 
datam xvjíff. iInvenies etiam quomodo prelatus nouus 
infra annum sue electionis per penam xx talentorum eum 
vno talento suscipere debet quia propter edictum regium 
nullus fundus conferebatur ecclesijs, illas duas solum 
vineas Khessgrabm et Pewnt alie non sunt in pena vide- 
licet Luss et Hofstat. Nec indicat illas suscipere prelatus. 

Anhang 

der nachträglich in das liber fundationum aufgenommenen 
Urkunden und Anmerkungen. 

Bl. 5. t. Seite. 1. Col, De redditibus et prouentibus le- - 
prosoriarum domorum dei et hospitalium pauperum que 
in vsum pauperum conuertuntur et infirmorum decima non 
soluatur. lllud quod de caseis et aliis deputatis pitanciis mo- 
nachorum super est, venditur et estimabitur seu appreciabi- 
tur, et decima pars soluetur, de nemoribus et aliis siluis, 
que nobis vendi consueuerunt scilicet in foresta que dimit- 
tuntur, decima non soluetur, nisi propter necessitatem seu 
voluntatem vendentis, et tunc considerato quantum ualet - 
vel valere possit quodlibet iuger, secundum consuetudinem 
terre et secundum conditionem loci et estimatione facta, 
soluetur decima, non de totali summa uendicionis, sed si 
uendatur iuger pro viginti libris, et secundum consuetu- 
dinem terre, non valet nisi quinque solidos annui reddi- 
tus, non soluetur decima nisi de quinque solidis, durante 
decimacione. De legatis siue de missis enxeniis nobis et 
conuentibus id est de hiis que nobis presentantur, decima 
non soluitur, de hiis que donantur vel conferuntur, dum ta- 
men sine fraude fiat decima non soluetur. De pascuis seu 
pratorum siue némorum herbartis siue feno, si uendantur 
decima persoluetur. De stagnis et piscariis sic soluetur. Si 
uendantur tempore decimacionis attendendum est, a quo 
tempore uenduntur et piscantur, vt si de quinquennio in 
quinquennium uenduntur, de precio faciende sunt quinque 
partes et de tot partibus soluetur quot annis decima sit 
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soluenda, ita quod quilibet annus durante decimacione 
solummodo habeat partem suam, de piscibus stagnorum 
et animalibus grangiarum si comeduntur et uenduntur, 
decima non soluetur. De ripariis et fluminibus annue 
uendicionis, decima persoluetur. Si uero proprüs ex- 
pensis piscantur et uenduntur deductis expensis, de eo 
quod supererit decima persoluetur. Si uero pro aliqua 
parte piscium ad piscandum locantur, et illa pars piscium 
comedetur, tunc decima non soluetur. Si autem uenditur 
decima persoluetur. Expense que sunt in arando et co- 
lendo bona quelibet seu fructus colligendo, expense de- 
ducentur, et de eo quod supererit decima persoluetur. 
De oblacionibus fidelium quamlibet expendantur, decima 
persoluetur. Si uero talis est oblaeio de qua deberet 
aliquid fieri, quod in monasterio remaneret, decima non 
soluetur. De legatis monasteriis et reliclis non ad emen- 
dandum redditibus sed simpliciter decima persoluetur, de 
fructibus arborum que comeduntur, decima non soluetur. 
Si uenduntur decima persoluetur, de fructibus gregum 
et animalium decima persoluetur, deducentur tamen ex- 
pense que fiunt pro custodia, fructus autem intelligitur 
lac et lana. De fructibas hortorum qui uenduntur decima 
persoluetur, si uero ‚comeduntur decima non soluetur, 

fiat autem solucio decime non in solucione decime partis 
fructuum, sed in pecunia ad estimacionem decime por- 
cionis. De legatis et relictis monasteriis ad emendandum 
redditus decima non soluetur. (Sehrift des 1^. Jahrh.) 

2, Cel. Chunradus decanus Piligrimus plebanus in 
Zwetel.. In nomine domini amen. Cum propter vertibili- 
tatem temporis necesse sit rerum gestarum seriem lite- 
rarum testimonio comuniri hine est quod ego Chünradus 
decanus et plebanus in Zwetla patauiensis dyocesis eon- 
Stare cupio uniuersis presentem paginam inspecturis, 
quod cum inter me nomine ecclesie mee agentem ex vna 
parte et inter monasterium beate virginis Marie in Zwetl 
ordinis cisterciensis ex altera, super decimis grangie 
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de Betsehn questio suscitata diucius uerteretur, quia 
tandem dominus Ebro abbas eiusdem monasterij cum. 
priore, ac aliis sui conuentus fratribus per exhibicionem 
inspeccionem et diligentem examinacionem suorum. pri- 
uilegiorum coram clericis et laicis suflicienter et rationa- 
biliter probauerunt predictam grangiam cum omnibus 
pertinentibus ad ipsam ante generale concilium se et suos 
predecessores iusto titulo possedisse, ac semper suis 
sumptibus et laboribus coluisse sepedictum monasterium 
cum fratribus suis ad prestacionem decimarum que de 
predieta grangia ecclesie. mee minus iuste dicebantur 
deberi, pronuncio in hiis scriptis perpetuo non teneri. 
In cuius rei testimonium hec sigilla videlicet nobilis do- 
mine Euffemie de Potendorf et meum duxi salubriter ap- 
ponenda. Acta sunt hec anno ab incarnatione domini 
m? cc? Ixxxiij* kal. Marcij in euria parochiali de Zwetl..- 
presentibus testibus infra seriptis, videlicet domino Al- 
berto sacerdote, domino Henrico sacerdote, domino Jo- 
hanne sacerdote Herrando dyacono, Chunrado de Wolf- 
rzut, Stiborio de Chunigsekk, Marquardo aduoeato Chun- 
rado dicto Pluemreiter, Sifrido de Obernhof. Isti uero 
qui tunc presentes non fuerunt, die sequenti pro testi- 
monio similiter sunt assumpti, videlicet dominus Mar- 
quardus Chleuban Trostlo ciuis, Leupoldus in via, Or- - 
tolfus ciuis et alij fide digni. 2 

Quere inter priuilegia prelatorum. v. G. (Schrift 
des 15^. Jahrh.) 

Nach der ganzen Breite des Blattes. Super Cappellam saneti 

'Thome cantuariensis in Dachsgraben. . 
Innocencius episcopus seruus seruorum dei ad fü- 

turam rei memoriam inter cetera desideria cordis nostri 
illud incensis desideriis affectamus ut vbique maiestas 
altissimi eollaudatur in benedictionibus graciarum sui 
cultus gloriosi: nominis amplietur ad quorum promotionem - 
eo libencius ministerium apostoliee sollicitudinis adhi- 
bemus quo magis debitum reputamus ut nunquam sileat